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Coop City Sprint Sion 

Donnerstag 25. Januar 2007 
 

Rangliste 
 
Jury   Technische Daten 
 

TD-FIS  Christian Egli Start / Ziel 514 m.ü.M. 
  Tiefster Punkt 509 m.ü.M. 
Race-Director Swiss-Ski   Werner Gohl Höchster Punkt  514 m.ü.M. 
Wettkampfleiter  Robert Germann Höhenunterschied 5 m 
  Höchstanstieg 5 m 
Technik  frei  Distanz  1030 m 
Startzeit Prolog  17.00 Uhr F-Wert 1200 
Intervall  10 Sekunden Wetter schön 
  Temperatur 4° C  
Rennzuschlag   Herren  65.52 Schnee Hart, -1°C   
  Damen 113.48   
 
 

Rang Nr. Code Name, Vorname Jg. RV / Club / Nat.  Schlusszeit   Rückst.  FIS-Pkt. 
 
Damen U 20 
 
 1 3 3515087 VAN DER GRAAFF Laurien 1987 BSV / Davos 01:58.33 00:00.00 0.00 
 2 6 3515142 PICHARD Lucy 1989 ARS / Les Diablerets 02:01.40 00:03.07 31.13 
 3 7 3515112 STIFFLER Tatjana 1988 BSV / Davos 02:02.87 00:04.54 46.04 
 4 10 3515160 VONTOBEL Rebecca 1990 ZSV / Am Bachtel Wald 02:04.81 00:06.48 65.71 
 5  13 3045010 MC CONVILLE Chloe 1987 AUS 02:07.55 00:09.22 93.50 
 6 11 3515113 STOFFEL Katja 1988 BSV / Davos 02:11.52 00:13.19 133.76 
 7 12 3515108 HOLZGANG Sarah 1988 ZSV / Am Bachtel Wald 02:16.20 00:17.87 181.22 
 8 9 3515104 BREU Marlyse 1988 ARS / Bex 02:08.87 00:10.54 106.89 
 9 14 3515139 VIRGILIO Audrey 1989 GJ / Les Cernets et Verrières 02:21.43 00:23.10 234.26 
10 15 3045041 BAXTER Darcy 1989 AUS 02:22.34 00:24.01 243.49 
11 18 3045044 BOOTH Juliette 1990 AUS 02:24.92 00:26.59 269.65 
 
Damen  
  
 1 5 3515071 PICHARD Lena 1986 ARS / Les Diablerets 01:59.50 00:01.18 11.97 
 2 4 1345002 BARNET Marion 1983 FRA 01:58.32 00:00.00 0.00 
 3 8 1359940 ZEITER Sarah 1982 SAS / SAS Bern 02:08.43 00:10.11 102.54 
 4 16 3515009 DONZALLAZ Nicole 1981 ARS / Etoile de Grattavache 02:05.44 00:07.12 72.21 
 5 17 3415000 BONDARENKO Samantha 1985 NZE 02:27.61 00:29.29 297.06 
 
Herren U 20 
 
 1 37 3510249 JAEGER Martin 1987 SSW / Vättis 01:43.00 00:00.00 0.00 
 2 56 3190116 DAMEVIN Remi 1987 FRA 01:45.58 00:02.58 30.06 
 3 43 3200074 HEROLD Stephan 1987 GER 01:45.59 00:02.59 30.17 
 4 48 3510221 CACCAMO Vincent 1988 ARS / Bex 01:45.98 00:02.98 34.72 
 5 51 3510262 WALDMEIER Silvio 1987 ZSV / TG Hütten 01:49.53 00:06.53 76.08 
 6 52 3510301 VULLIOND Colin 1988 ARS / Glisse Club Romont 01:46.73 00:03.73 43.46 
 7 61 3190084 BUREL Etienne 1987 FRA 01:47.96 00:04.96 57.79 
 8  46 3510220 TUEFER Noe 1988 BSV / Davos 01:47.30 00:04.30 50.10 
 9  60 3510222 GERBER Roger 1988 ZSV / Am Bachtel Wald 01:48.60 00:05.60 65.24 
10 73 3510377 HEDIGER Jovian 1990 ARS / Bex 01:48.88 00:05.88 68.50 
11 45 3200080 METZE Robert 1987 GER 01:49.40 00:06.40 74.56 
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12 49 3510229 RUEFLI Philipp 1987 SSM / Lengnau 01:50.52 00:07.52 87.61 
13  67 3190085 DESCHAMPS Louis 1987 FRA 01:46.47 00:03.47 40.43 
14 57 3510227 WALSER Markus 1987 BSV / Klosters 01:51.97 00:08.97 104.50 
15 55 3510270 PRALONG Charles 1987 AVCS / Val Ferret 01:52.46 00:09.46 110.21 
16 65 3510245 BUCHS Yanick 1987 AVCS / Obergoms-Grimsel 01:53.83 00:10.83 126.17 
17 71 3510300 VOLKEN Dominik 1988 AVCS / Obergoms-Grimsel 01:54.33 00:11.33 132.00 
18 59 3510290 JAUN Pascal 1989 SSM / Lengnau 01:54.65 00:11.65 135.73 
19 74 3510273 PICHARD Julien 1987 AVCS / Crans - Montana 01:54.75 00:11.75 136.89 
20 79 3040080 WATSON Callum 1989 AUS 01:55.09 00:12.09 140.85 
21 81 3040091 FLOWER Simon 1988 AUS 01:55.72 00:12.72 148.19 
22 70 3510230 VONTOBEL Stefan 1987 ZSV / Am Bachtel Wald 01:56.50 00:13.50 157.28 
23 75 3510306 BRUCHEZ Romain 1988 AVCS / Val Ferret 01:57.72 00:14.72 171.50 
24 78 3040084 ALMOUKOV Alex 1990 AUS 01:57.78 00:14.78 172.19 
25 77 3510278 AMY Jonathan 1988 ARS / Chasseron les Rasses 01:59.92 00:16.92 197.13 
26 80 3510362 RAUBER Sebastian 1990 ARS / Hochmatt im Fang 02:00.53 00:17.53 204.23 
27 82 3510361 PRALONG Candide 1990 AVCS / Val Ferret 02:04.62 00:21.62 251.88 
28 84 3510357 MEYLAN Marc 1990 ARS / Orient-Sentier 02:06.36 00:23.36 272.16 
 
Herren  
 
 1 34 3510115 WALDMEIER Andreas 1982 ZSV / TG Hütten 01:41.75 00:00.00 0.00 
 2 40 3510206 TAMBORNINO Eligius 1986 BSV / Club da skis Trun 01:42.82 00:01.07 12.62 
 3 39 3190061 AMBROSETTI Damien 1984 FRA 01:43.03 00:01.28 15.10 
 4 44 3700027 SKVARIDLO Davorin 1979 SVK 01:45.77 00:04.02 47.41 
 5 41 3510207 KINDSCHI Joeri 1986 BSV / Davos 01:46.01 00:04.26 50.24 
 6 42 3200094 RATH Tobias 1985 GER 01:44.73 00:02.98 35.14 
 7 53 1288354 BUCHS Andreas 1981 ARS / Hochmatt im Fang 01:47.15 00:05.40 63.69 
 8 47 3190124 PAIS Geoffroy 1986 FRA 01:46.98 00:05.23 61.68 
 9 50 3510097 RUEEGG Florian 1983 ZSV / Am Bachtel Wald 01:48.40 00:06.65 78.43 
10 62 3190097 BOSCHAT Amaury 1985 FRA 01:48.61 00:06.86 80.90 
11 76 3510158 COTTIER Damian 1985 ARS / Hochmatt im Fang 01:52.06 00:10.31 121.59 
12 66 3510026 DESSIBOURG Benoit 1983 ARS / Glisse Club Romont 01:52.88 00:11.13 131.26 
13 64 3360000 PETERS Kari 1985 LUX 01:50.93 00:09.18 108.27 
14 63 3510049 HEDIGER Damien 1984 ARS / Bex 01:51.59 00:09.84 116.05 
15 58 3040039 GRIMMER Nick 1983 AUS 01:53.57 00:11.82 139.40 
16 72 3510201 SCHWAB Dominique 1986 ARS / Bex 01:53.67 00:11.92 140.58 
17 69 3510108 TISSIERES Daniel 1984 AVCS / Val Ferret 01:53.87 00:12.12 142.94 
18 54 3040011 SIM Ben 1985 AUS 01:53.96 00:12.21 144.00 
19 68 1361104 CHEVRIER Stephan 1981 SAS / SAS Bern 01:56.02 00:14.27 168.29 
20 83 3190255 MORLET Vincent 1979 FRA 02:03.61 00:21.86 257.81 
 



Q Nr. Name / Vorname Rg.

1

8

9 Q Nr. Name / Vorname Rg.

16 1 1 VAN DER GRAAFF Laurien 1 KLEINER FINAL

9 4 VONTOBEL Rebecca 2 Q Nr. Name / Vorname Rg.

Q Nr. Name / Vorname Rg. 16 5 MC CONVILLE Chloe 3 16 5 MC CONVILLE Chloe 5

4 8 8 HOLZGANG Sarah 4 5 7 STOFFEL Katja 6

5 8 8 HOLZGANG Sarah 7

12 13 6 BREU Marlyse 8*

13

Q Nr. Name / Vorname Rg. FINALE

2 Q Nr. Name / Vorname Rg.

7 1 1 VAN DER GRAAFF Laurien 1

10 Q Nr. Name / Vorname Rg. 4 2 PICHARD Lucy 2

15 4 2 PICHARD Lucy 1 12 3 STIFFLER Tatjana 3

12 3 STIFFLER Tatjana 2 9 4 VONTOBEL Rebecca 4

Q Nr. Name / Vorname Rg. 13 6 BREU Marlyse 3

3 5 7 STOFFEL Katja 4

6

11

14

Coop City Sprint Sion, Damen U20

1/4 FINALE 1/2 FINALE FINALE



Q Nr. Name / Vorname Rg.

Q Nr. Name / Vorname Rg.

KLEINER FINAL

Q Nr. Name / Vorname Rg.

Q Nr. Name / Vorname Rg.

Q Nr. Name / Vorname Rg. FINALE

Q Nr. Name / Vorname Rg.

2 22 PICHARD Lena 1

Q Nr. Name / Vorname Rg. 1 21 BARNET Marion 2

4 24 ZEITER Sarah 3

3 23 DONZALLAZ Nicole 4

Q Nr. Name / Vorname Rg.

Coop City Sprint Sion, Damen

1/4 FINALE 1/2 FINALE FINALE



Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 41 JAEGER Martin 1

8 48 BUREL Etienne 2

9 49 GERBER Roger 3 Q Nr. Name / Vorname Rg.

16 56 BUCHS Yanick 4 1 41 JAEGER Martin 1 KLEINER FINAL

4 44 CACCAMO Vincent 2 Q Nr. Name / Vorname Rg.

Q Nr. Name / Vorname Rg. 8 48 BUREL Etienne 3 12 52 WALDMEIER Silvio 5

4 44 CACCAMO Vincent 1 12 52 WALDMEIER Silvio 4 6 46 VULLIOND Colin 6

5 45 DESCHAMPS Louis 4 8 48 BUREL Etienne 7

12 52 WALDMEIER Silvio 2 7 47 TUEFER Noe 8

13 53 RUEFLI Philipp 3

Q Nr. Name / Vorname Rg. FINALE

2 42 DAMEVIN Remi 1 Q Nr. Name / Vorname Rg.

7 47 TUEFER Noe 2 1 41 JAEGER Martin 1

10 50 HEDIGER Jovian 3 Q Nr. Name / Vorname Rg. 2 42 DAMEVIN Remi 2

15 55 PRALONG Charles 4 2 42 DAMEVIN Remi 1 3 43 HEROLD Stephan 3

3 43 HEROLD Stephan 2 4 44 CACCAMO Vincent 4

Q Nr. Name / Vorname Rg. 6 46 VULLIOND Colin 3

3 43 HEROLD Stephan 1 7 47 TUEFER Noe 4

6 46 VULLIOND Colin 2

11 51 METZE Robert 3

14 54 WALSER Markus 4

Coop City Sprint Sion, Herren U20

1/4 FINALE 1/2 FINALE FINALE



Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 61 WALDMEIER Andreas 1

8 68 BUCHS Andreas 2

9 69 RUEEGG Florian 3 Q Nr. Name / Vorname Rg.

16 76 SCHWAB Dominik 4 1 61 WALDMEIER Andreas 1 KLEINER FINAL

4 64 RATH Tobias 4 Q Nr. Name / Vorname Rg.

Q Nr. Name / Vorname Rg. 5 65 SKVARIDLO Davorin 3 6 66 KINDSCHI Joeri 5

4 64 RATH Tobias 1 8 68 BUCHS Andreas 2* 4 64 RATH Tobias 6

5 65 SKVARIDLO Davorin 2 8 68 BUCHS Andreas 7

12 72 HEDIGER Damien 4 7 67 PAIS Geoffroy 8

13 73 COTTIER Damian 3

Q Nr. Name / Vorname Rg. FINALE

2 62 TAMBORNINO Eligius 1 Q Nr. Name / Vorname Rg.

7 67 PAIS Geoffroy 2 1 61 WALDMEIER Andreas 1

10 70 BOSCHAT Amaury 3 Q Nr. Name / Vorname Rg. 2 62 TAMBORNINO Eligius 2

15 75 GRIMMER Nick 4 2 62 TAMBORNINO Eligius 1 3 63 AMBROSETTI Damien 3

3 63 AMBROSETTI Damien 2 5 65 SKVARIDLO Davorin 4

Q Nr. Name / Vorname Rg. 6 66 KINDSCHI Joeri 4

3 63 AMBROSETTI Damien 1 7 67 PAIS Geoffroy 3

6 66 KINDSCHI Joeri 2

11 71 PETERS Kari 4

14 74 DESSIBOURG Benoit 3

Coop City Sprint Sion, Herren

1/4 FINALE 1/2 FINALE FINALE



tact-X AG, Zürich   

 ProTiming, 8498 Gibswil-Ried  
 Ihr Partner für Wettkampfauswertungen 
 www.protiming.ch - info@protiming.ch 
                
   
   

Damen Prolog 
 

 1 4 1345002 BARNET Marion 1983 FRA 01:58.32  0.00 
 2 3 3515087 VAN DER GRAAFF Laurien 1987 BSV / Davos 01:58.33 00:00.01 0.10 
 3 5 3515071 PICHARD Lena 1986 ARS / Les Diablerets 01:59.50 00:01.18 11.97 
 4 6 3515142 PICHARD Lucy 1989 ARS / Les Diablerets 02:01.40 00:03.08 31.24 
 5 7 3515112 STIFFLER Tatjana 1988 BSV / Davos 02:02.87 00:04.55 46.15 
 6 10 3515160 VONTOBEL Rebecca 1990 ZSV / Am Bachtel Wald 02:04.81 00:06.49 65.82 
 7 16 3515009 DONZALLAZ Nicole 1981 ARS / Etoile de Grattavache 02:05.44 00:07.12 72.21 
 8 13 3045010 MC CONVILLE Chloe 1987 AUS 02:07.55 00:09.23 93.61 
 9 8 1359940 ZEITER Sarah 1982 SAS / SAS Bern 02:08.43 00:10.11 102.54 
10 9 3515104 BREU Marlyse 1988 ARS / Bex 02:08.87 00:10.55 107.00 
11 11 3515113 STOFFEL Katja 1988 BSV / Davos 02:11.52 00:13.20 133.87 
12 12 3515108 HOLZGANG Sarah 1988 ZSV / Am Bachtel Wald 02:16.20 00:17.88 181.34 
13 14 3515139 VIRGILIO Audrey 1989 GJ / Les Cernets et Verrières 02:21.43 00:23.11 234.38 
14 15 3045041 BAXTER Darcy 1989 AUS 02:22.34 00:24.02 243.61 
15 18 3045044 BOOTH Juliette 1990 AUS 02:24.92 00:26.60 269.78 
16 17 3415000 BONDARENKO Samantha 1985 NZE 02:27.61 00:29.29 297.06 
 

Herren Prolog 
 

 1 34 3510115 WALDMEIER Andreas 1982 ZSV / TG Hütten 01:41.75  0.00 
 2 40 3510206 TAMBORNINO Eligius 1986 BSV / Club da skis Trun 01:42.82 00:01.07 12.62 
 3 37 3510249 JAEGER Martin 1987 SSW / Vättis 01:43.00 00:01.25 14.74 
 4 39 3190061 AMBROSETTI Damien 1984 FRA 01:43.03 00:01.28 15.10 
 5 42 3200094 RATH Tobias 1985 GER 01:44.73 00:02.98 35.14 
 6 56 3190116 DAMEVIN Remi 1987 FRA 01:45.58 00:03.83 45.17 
 7 43 3200074 HEROLD Stephan 1987 GER 01:45.59 00:03.84 45.29 
 8 44 3700027 SKVARIDLO Davorin 1979 SVK 01:45.77 00:04.02 47.41 
 9 48 3510221 CACCAMO Vincent 1988 ARS / Bex 01:45.98 00:04.23 49.89 
10 41 3510207 KINDSCHI Joeri 1986 BSV / Davos 01:46.01 00:04.26 50.24 
11 67 3190085 DESCHAMPS Louis 1987 FRA 01:46.47 00:04.72 55.67 
12 52 3510301 VULLIOND Colin 1988 ARS / Glisse Club Romont 01:46.73 00:04.98 58.73 
13 47 3190124 PAIS Geoffroy 1986 FRA 01:46.98 00:05.23 61.68 
14 53 1288354 BUCHS Andreas 1981 ARS / Hochmatt im Fang 01:47.15 00:05.40 63.69 
15 46 3510220 TUEFER Noe 1988 BSV / Davos 01:47.30 00:05.55 65.45 
16 61 3190084 BUREL Etienne 1987 FRA 01:47.96 00:06.21 73.24 
17 50 3510097 RUEEGG Florian 1983 ZSV / Am Bachtel Wald 01:48.40 00:06.65 78.43 
18 60 3510222 GERBER Roger 1988 ZSV / Am Bachtel Wald 01:48.60 00:06.85 80.79 
19 62 3190097 BOSCHAT Amaury 1985 FRA 01:48.61 00:06.86 80.90 
20 73 3510377 HEDIGER Jovian 1990 ARS / Bex 01:48.88 00:07.13 84.09 
21 45 3200080 METZE Robert 1987 GER 01:49.40 00:07.65 90.22 
22 51 3510262 WALDMEIER Silvio 1987 ZSV / TG Hütten 01:49.53 00:07.78 91.75 
23 49 3510229 RUEFLI Philipp 1987 SSM / Lengnau 01:50.52 00:08.77 103.43 
24 64 3360000 PETERS Kari 1985 LUX 01:50.93 00:09.18 108.27 
25 63 3510049 HEDIGER Damien 1984 ARS / Bex 01:51.59 00:09.84 116.05 
26 57 3510227 WALSER Markus 1987 BSV / Klosters 01:51.97 00:10.22 120.53 
27 76 3510158 COTTIER Damian 1985 ARS / Hochmatt im Fang 01:52.06 00:10.31 121.59 
28 55 3510270 PRALONG Charles 1987 AVCS / Val Ferret 01:52.46 00:10.71 126.31 
29 66 3510026 DESSIBOURG Benoit 1983 ARS / Glisse Club Romont 01:52.88 00:11.13 131.26 
30 58 3040039 GRIMMER Nick 1983 AUS 01:53.57 00:11.82 139.40 
31 72 3510201 SCHWAB Dominique 1986 ARS / Bex 01:53.67 00:11.92 140.58 
32 65 3510245 BUCHS Yanick 1987 AVCS / Obergoms-Grimsel 01:53.83 00:12.08 142.47 
33 69 3510108 TISSIERES Daniel 1984 AVCS / Val Ferret 01:53.87 00:12.12 142.94 
34 54 3040011 SIM Ben 1985 AUS 01:53.96 00:12.21 144.00 
35 71 3510300 VOLKEN Dominik 1988 AVCS / Obergoms-Grimsel 01:54.33 00:12.58 148.36 
36 59 3510290 JAUN Pascal 1989 SSM / Lengnau 01:54.65 00:12.90 152.14 
37 74 3510273 PICHARD Julien 1987 AVCS / Crans - Montana 01:54.75 00:13.00 153.32 
38 79 3040080 WATSON Callum 1989 AUS 01:55.09 00:13.34 157.33 
39 81 3040091 FLOWER Simon 1988 AUS 01:55.72 00:13.97 164.76 
40 68 1361104 CHEVRIER Stephan 1981 SAS / SAS Bern 01:56.02 00:14.27 168.29 
41 70 3510230 VONTOBEL Stefan 1987 ZSV / Am Bachtel Wald 01:56.50 00:14.75 173.96 
42 75 3510306 BRUCHEZ Romain 1988 AVCS / Val Ferret 01:57.72 00:15.97 188.34 
43 78 3040084 ALMOUKOV Alex 1990 AUS 01:57.78 00:16.03 189.05 
44 77 3510278 AMY Jonathan 1988 ARS / Chasseron les Rasses 01:59.92 00:18.17 214.29 
45 80 3510362 RAUBER Sebastian 1990 ARS / Hochmatt im Fang 02:00.53 00:18.78 221.48 
46 83 3190255 MORLET Vincent 1979 FRA 02:03.61 00:21.86 257.81 
47 82 3510361 PRALONG Candide 1990 AVCS / Val Ferret 02:04.62 00:22.87 269.72 
48 84 3510357 MEYLAN Marc 1990 ARS / Orient-Sentier 02:06.36 00:24.61 290.24 



Nicht am Start
GREDIG Sandra 1981
BOTTOMLEY Esther 1983
VON ALLMEN Peter 1978
BREDL Johannes 1982
HAENEL Lars 1985
HAENEL Erik 1984

Zuschlagspunkte Damen

BARNET Marion 119.55          119.55          
VAN DER GRAAFF Laurien 117.11          
PICHARD Lena 146.01          146.01          
PICHARD Lucy 160.00          160.00          
STIFFLER Tatjana 160.00          

425.56        113.48          

Zuschlagspunkte Herren

WALDMEIER Andreas 43.54
TAMBORNINO Eligius 89.15 89.15
JAEGER Martin 71.24 71.24
AMBROSETTI Damien 85.30 85.30
RATH Tobias 97.47

245.69        65.52            

Christian Egli, TD-FIS


